
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

  



 
 

Záznamový arch k dějinám úpolových sportů 

Datum záznamu: 

Název oddílu: 

Právní forma oddílu 

 Nevládní …………………………………… 
 Soukromá …………………………………… 
 Jiné  …………………………………… 

Obec / část obce: 

Vztah k cvičebním prostorám 

 Vlastní 

 Pronájem 

 Veřejné 

Úpolový systém (-y): 

Stručná charakteristika úpolového systému: 

Zaměření oddílu 

 výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 sebeobrana 
 zájmová činnost, komplexní seberozvoj 
 jiné 

 …………………………………………………………………………. 

Počet členů oddílu 

 Dospělí 
o Ženy 18 let a starší  …………… 
o Muži 18 let a starší  …………… 

 Mládež 
o Dívky od 15 do 17 let …………… 
o Chlapci od 15 do 17 let …………… 

 Děti 
o Dívky do 14 let  …………… 
o Chlapci do 14 let  …………… 

Datum založení oddílu: 

Příslušnost k domácí (národní) organizaci 



 
 

Příslušnost k jiné (zahraniční, nadnárodní) organizaci 

Jména zahraničních učitelů 

Hlavní trenér (učitel, instruktor atd.)oddílu, jeho kvalifikace 

Pomocní trenéři oddílu, jejich kvalifikace 

Adresa oddílu 

www oddílu 

Zaznamenal 

  



 
 

Doplňující dotazníkové šetření 

Úpolový systém:       Respondent:  

Oddíl:         Datum:  

1. Jak vznikl oddíl?  

2. Kdo je vedoucím oddílu?  

3. Jaký je hlavní cíl oddílu?  

4. Jaké je rozdělení členů oddílu?  

 Dle výkonnosti (začátečníci a pokročilí) 

 Dle věkové kategorie  
 Jaké 

 Jiné 

5. Jaká je týdenní frekvence tréninků?  

6. Jaké jsou prostory k výcviku?  

 Vhodné  
 Dostačující  

 Nevhodné  
Odůvodnění: 

7. Jakým způsobem probíhá náborová činnost?  

 Mediální tisk  
 Letáky  

 Veřejná prezentace  
o soutěže  

o ukázky  

o jiné 
 Webové stránky  

o vlastní  

o jiné 

 Neprobíhá  
Odůvodnění:  

 Jiné  

  



 
 

8. Jaký je zájem o cvičení daného úpolového systému ze strany veřejnosti a 

cvičenců?  

 Ze strany veřejnosti  

o Klesá  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

o Stagnuje  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

o Vzrůstá  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

 Ze strany cvičenců  

o Klesá  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

o Stagnuje  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

o Vzrůstá  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

9. Probíhá během roku soustředění oddílu?(semináře, tábory aj.)  

 Ano  

Místo, zaměření:…………..………..…………………………………………………….. 

 Ne  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

10. Účastní se cvičenci oddílu soutěží?  

 Ano  

Jaké:………………………………………………………………………………………. 

 Ne  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

  



 
 

11. Je možnost získání technických stupňů?  

 Ano  

Jakým způsobem:………………………………………………………………………… 

 Ne  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

12. Využíváte v rámci výcviku cvičné zbraně?  

 Ano  

Jaké:…………….………………………………………………………………………… 

 Ne  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

13. Využíváte v rámci výcviku tréninkové aparáty?  

 Ano  

Jaké:…………….………………………………………………………………………… 

 Ne  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

14. Jaké jsou dosavadní úspěchy oddílu?  

 Soutěžní  

Jaké:…………….………………………………………………………………………… 

 Nesoutěžní  

Jaké:………..……………………………………………………………………………... 

 Žádné  

Odůvodnění:……………………………………………………………………………… 

15. Potýká se oddíl s nějakými problémy? 

 Ano  

Jaké:………………………………………………………………………………………. 

 Ne  

16. Znáte jiné skupiny cvičících daný úpolový systém působících v městské části 

Praha 4, 5 nebo 6? 

Jaké:……………………………………………………………………………………… 

Zaznamenal: 

  



 
 

 

  

Název oddílu Aikido Ikeda Dojo Praha 

Datum záznamu 4. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 6 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Aikido 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Obranný nesoutěžní systém využívající 
soupeřovou energii. 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana  Volnočasová aktivita 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 7 

Muži 18 let a starší 14 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 9 

Chlapci do 14 let 16 

Datum založení oddílu 2000 

Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci Slovenská Aikido Asociacia 

Jména zahraničních učitelů Shihan Michele Quaranta 
Shihan Masatomi Ikeda 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Šmíd Miroslav (4. Dan), 2. trenérská třída, 
Člen technické komise SAA 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Vlk Václav (2. Dan) 
Baláčková Halka (3. Dan) 
Šimčíková Eva (2. Dan) 

Derek Jones (3. Dan) 

Adresa oddílu Na Kotlářce 1 
160 00 Praha 6 - Dejvice 

WWW stránky oddílu www.aikido-praha.cz 

Zaznamenal Václav Vlk 



 
 

 

  

Název oddílu Aikido Praha Sekai Dojo 

Datum záznamu 10. 4. 2015 

Právní forma oddílu - 

Obec / část obce Praha / Praha 6 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Aikido 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Sebeobraný systém k vyřešení 
problematických situací. 

Zaměření oddílu 

 Sebeobrana  Duchovní rozvoj 

 Zájmová činnost  

 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 1 

Muži 18 let a starší 11 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 0 

Chlapci do 14 let 0 

Datum založení oddílu Říjen 2012 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci ČAA (Česká asociace aikido) 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci EAF, IAF, Aikido Fandation-Hombu Dojo 

Jména zahraničních učitelů 

Hiroshi Tada (9. Dan), 
Masatomi Ikeda (7. Dan) 

Michele Quaranta (6. Dan) 
Katsuaki Asai (8. Dan) 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Ing. Otakar Horejš, Ph.D (3. Dan) 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Lenka Horejšová (2. Dan) 
Robert Hněvkovský (2. Dan) 

Adresa oddílu Křenova 11,  
169 00, Praha 6 - Petřiny 

WWW stránky oddílu www.aikido-praha-sekai-dojo.cz 

Zaznamenal Otakar Horejš 



 
 

Název oddílu Aikido pro každého, o. s. 

Datum záznamu 10. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 6  

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Aikido 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

„Tajemství aikidó není ukryto v pohybu 
nohou, nýbrž v pohybu myslí. Neučím Vás 

bojové techniky, učím Vás nenásilí.“ 
Morihei Uešiba 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí  
Ženy 18 let a starší 7 

Muži 18 let a starší 16 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti  
Dívky do 14 let 0 

Chlapci do 14 let 8 

Datum založení oddílu 17. 7. 2012 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci Slovenská asociácia aikido 

Jména zahraničních učitelů 
Michael Quaranta, Christian Tissier, 

Bruno Gonzzales, Ueshiba Mitsuteru, 
Asai Katsuaki 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Richard Wasserbauer (4. Dan) 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Pavel Zídek (2. Dan) 
Lubomír Sýkora (2. Dan) 
Edgar Náhlovský (1. Dan) 
Kamil Golombek (1. Dan) 

Adresa oddílu 

Tulešická 469/3, Praha – Zličín 
Tělocvična: 

Na rozdílu 752/1 
160 00, Praha 6 - Vokovice 

WWW stránky oddílu www.aikidoprokazdeho.cz 
Zaznamenal Vladimír Hlávka 



 
 

 

  

Název oddílu Bujinkan Czech Dojo 

Datum záznamu 26. 2. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 4 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Bujinkan budó 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Japonské bojové umění 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana 
 Komplexní seberozvoj 
 Studium bojového umění  

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší - 

Muži 18 let a starší - 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let - 

Chlapci od 15 do 17 let - 

Děti 
Dívky do 14 let - 

Chlapci do 14 let - 

Datum založení oddílu Březen 1991 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci BCD 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci Bujinkan 

Jména zahraničních učitelů Masáki Hacumi 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Shihan Pokorný Luboš (15. Dan) 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace Shihan Čermák Miroslav (13. Dan) 

Adresa oddílu Boleslavova 250/1 
140 00, Praha 4 - Nusle 

WWW stránky oddílu www.bujinkan.cz 

Zaznamenal Pokorný Luboš 



 
 

  

Název oddílu Judo club Kidsport 
Datum záznamu 28. 2. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení, spolek 
Obec / část obce Praha a okolí 
Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 
Úpolový systém Judo 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Úpolový olympijský sport 

Zaměření oddílu 
 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 5 
Muži 18 let a starší 20 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 
Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 126 
Chlapci do 14 let 476 

Datum založení oddílu 2011 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Český svaz judo 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Mgr. Jiří Vaněk, 
diplomovaný trenér (FTVS UK) 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace více než 20 trenérů 

Adresa oddílu 

U Záběhlického zámku 57, Praha 10 

Seznam škol (Praha 4, 5, 6): 

ZŠ Andílek, MŠ Bead School, ZŠ Bítovská, 
FZŠ Bričková, MŠ Duhovka, ZŠ 
Horáčková, ZŠ Jílovská, ZŠ Jižní, ZŠ 
Mendelova, ZŠ Montessori pohybová 
školička, ZŠ Nám. Svobody, ZŠ Na Líše, 
Německá škola v Praze, ZŠ Ohradní, Park 
Lane Norbertov, ZŠ Planině, MŠ Pro 
Family, ZŠ Radotín, RC 4 medvědí, ZŠ 
Školní, MŠ Tetty Petřiny, FZŠ V remzíku, 
ZŠ Weberová 

WWW stránky oddílu www.judoprodeti.cz 
Zaznamenal Jiří Vaněk 



 
 

 

  

Název oddílu Judo Dragons 

Datum záznamu 2. 3. 2015 

Právní forma oddílu - 

Obec / část obce Praha / Praha 4 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Judo 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Styl japonského bojového umění a velmi 
rozšířený úpolový sport, nejvhodnější sport 

pro děti. 

Zaměření oddílu 

 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Komplexní seberozvoj 
 Zájmová činnost 
 Výchova dětí 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 2 
Muži 18 let a starší 3 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 2 
Chlapci od 15 do 17 let 1 

Děti 
Dívky do 14 let 14 
Chlapci do 14 let 42 

Datum založení oddílu 2003 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Pražský svaz Juda, Český svaz Juda 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci EJU 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor atd.) 
oddílu, jeho kvalifikace 

Vondrouš Martin (1. Dan), 3. trenérská 
třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Oldřich Ježek, (1. Dan), 3. trenérská třída  
Jana Andresová (3. Kyu), asistent 
Monika Průšová (3. Kyu), asistent 

Adresa oddílu 

Přímětická 1201, Praha 4 

Tělocvična: 
Klub JUNIOR 

Na okruhu 395/1 
140 00, Praha 4 - Libuš 

WWW stránky oddílu www.judodragons.cz 

Zaznamenal Vondrouš Martin 



 
 

 

  

Název oddílu Oddíl Judo TJ. Sokol Praha - Košíře 

Datum záznamu 19. 2. 2015 

Právní forma oddílu Součást TJ Sokol 

Obec / část obce Praha / Praha 5 

Vztah k cvičebním prostorám Vlastní 

Úpolový systém Judo 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Úpolový olympijský sport 

Zaměření oddílu 
 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Sebeobrana 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 1 

Muži 18 let a starší 14 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 2 

Chlapci do 14 let 12 

Datum založení oddílu 1967 (TJ Medik) 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci ČOS a ČSJu 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Kolář, 2. trenérská třída 
Řehoř, 2. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Vojtíšek P., 3. trenérská třída 
Vojtíšek J., 3. trenérská třída 
Chrastiná, 3. trenérská třída 
Hrdlička, 2. trenérská třída 

Adresa oddílu ul. Klamovka 2051  
150 00 Praha 

WWW stránky oddílu Odkaz na oddíl: www.sokolkosire.cz 

Zaznamenal Kolář B. 



 
 

 

  

Název oddílu Karate Klub Amfora 

Datum záznamu 8. 3. 2015 

Právní forma oddílu - 

Obec / část obce Praha / Praha 4 

Vztah k cvičebním prostorám Veřejné 

Úpolový systém Karate 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Bojové umění bez použití zbraně 

Zaměření oddílu 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 1 

Muži 18 let a starší 1 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 1 

Chlapci od 15 do 17 let 4 

Děti 
Dívky do 14 let 10 

Chlapci do 14 let 33 

Datum založení oddílu 1. 9. 1999 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci ČSKE 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Josef Brodníček (1. Kyu), 3. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Hana Fliegerová (1. Kyu) 
Lýdia Timková (1. Kyu) 

Adresa oddílu 
Hobby centrum 

Bartákova 1200/37 
140 00 Praha 4 

WWW stránky oddílu www.karateamfora.mzf.cz 

Zaznamenal Josef Brodníček 



 
 

 

  

Název oddílu Karate Tygr Klub Praha 

Datum záznamu 27. 2. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 6  

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Karate 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Bojové umění bez použití zbraně 

Zaměření oddílu 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 5 

Muži 18 let a starší 4 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 2 

Děti 
Dívky do 14 let 11 

Chlapci do 14 let 11 

Datum založení oddílu 1. 9. 1993 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Japan karate asociation 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci JKA 

Jména zahraničních učitelů HideoOchi, Steve Rove 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Libor Válek (3. Dan), 1. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Mgr. Zuzana Válková (2. Dan) 
kondiční trenérka 

Adresa oddílu 

Sartoriova 31, Praha 6 
Tělocvična: 

ZŠ Norbetov 
Norbertov 126/1 

162 00 Praha 6 - Střešovice 
WWW stránky oddílu karatektk.cz 

Zaznamenal Libor Válek 



 
 

Název oddílu Kenseikan Czech – český klub  
shinkarate, o. s 

Datum záznamu 2. 3. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 3, Praha 6 
Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 
Úpolový systém Shin karate 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Plno kontaktní bojové umění s údery a kopy 
vedenými na nohy, trup i hlavu. K boji se 
používá 10 oz boxerské rukavice, kimono 

s krátkým rukávem. 

Zaměření oddílu 

 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 1 

Muži 18 let a starší 9 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 0 

Chlapci do 14 let 1 

Datum založení oddílu Srpen 2012 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci 

KSS Kenseikan, 
NPO Zen nihon shin karatedó renmei 

Jména zahraničních učitelů Tatsuya SAEKI 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Tatsuya SAEKI (2. Dan) 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu 

Zeyerova alej 1836/4, Praha 6, 162 00 
Tělocvičny: 

Křenova 438/11  
U Boroviček 650/5 

162 00 Praha 6 
 

Čáslavská 2027/5 
130 00 Praha 3 - Vinohrady 

WWW stránky oddílu www.shinkarate-czech.com 

Zaznamenal Kateřina Saeki, jednatel o. s. 



 
 

 

  

Název oddílu SK Trial-shotokan karate, o. s. 

Datum záznamu 3. 5. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 4  

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Shotokan karate 
Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Systém založený převážně na úderech a 
kopech. 

Zaměření oddílu 

 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport  
 Sebeobrana  
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 3 

Muži 18 let a starší 3 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 4 

Děti 
Dívky do 14 let 2 

Chlapci do 14 let 15 

Datum založení oddílu 27. 11. 2006 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci ČSKe, ČABK 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Jiří Dvořák, 3. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace Instruktoři, 1. Dan 

Adresa oddílu 

Družstevní Ochoz 4, Praha 4, 140 00 
Tělocvičny: 

ZŠ genpor. Fr. Peřiny, 
Socháňova 19/1139 

163 00 Praha 6  
WWW stránky oddílu www.karate-sktrial.cz 

Zaznamenal Dana Dvořáková 



 
 

 

  

Název oddílu Smíchovští tygři PSK Olymp Praha 
Karate Do 

Datum záznamu 7. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 5 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Karate 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Bojové umění bez použití zbraně. 

Zaměření oddílu 

 Herní rozvoj 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 0 

Muži 18 let a starší 0 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 4 

Chlapci do 14 let 18 

Datum založení oddílu 1. 9. 2002 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci PSK Olymp Praha 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Zdeněk Kühnel (2. Kyu), 3. trenérská třídy 
Kyokushin karate, kickbox K1 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace Tereza Dudková (8. Kyu), asistent 

Adresa oddílu 
Tělocvična: 

ZŠ Kořenského 
150 00 Praha 5 

WWW stránky oddílu www.karateolymp.cz 

Zaznamenal Zdeněk Kühnel 



 
 

 

  

Název oddílu TJ Karate Praha 

Datum záznamu 28. 2. 2015 

Právní forma oddílu Tělovýchovná jednota 

Obec / část obce Praha 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Karate 
Stručná charakteristika úpolového 
systému Japonské bojové umění beze zbraně 

Zaměření oddílu 

 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí  
Ženy 18 let a starší 27 
Muži 18 let a starší 41 

Mládež  
Dívky od 15 do 17 let 10 

Chlapci od 15 do 17 let 16 

Děti  
Dívky do 14 let 43 

Chlapci do 14 let 65 

Datum založení oddílu 
První polovina 80 let – jsme nejstarší oddíl 
v tehdejším Československu zaměřeným na 

karate 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Pražský svaz karate 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Jan Bartoš, 2. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

2 trenéři 2. trenérské třídy,  
5 trenérů 3. trenérské třídy 

Adresa oddílu 

Radhošťská 5, Praha 3 - Žižkov 

Tělocvičny: 
Praha 4: ZŠ Angelova 

Praha 3: ZŠ Chelčického 
Praha 9: ZŠ Fryčovická 

WWW stránky oddílu www.tjkaratepraha.cz 

Zaznamenal Jan Bartoš 



 
 

 

  

Název oddílu Tradiční Karate 

Datum záznamu 4. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 5 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Tradiční karate 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Systém založený převážně na úderech a 
kopech. 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 3 

Muži 18 let a starší 10 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 0 

Chlapci do 14 let 0 

Datum založení oddílu 2001 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Česká unie Dento Karate 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Tomáš Vrbata, 1. Dan 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu Gymnázium Na Zatlance 11 
150 00 Praha 5 

WWW stránky oddílu www.dojo.cz 

Zaznamenal Tomáš Vrbata 



 
 

Název oddílu KENSEI, o. s 

Datum záznamu 28. 2. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 4 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Iaidó, kendó, džódó 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Iaido - systém cvičení kata (sestav) s 
japonským mečem 
Kendo - zápas s bambusovými náhražami 
mečů 
Jodo - cvičení kata (sestav) 125 cm dlouhé 
hole proti meči ve dvojicích 

Zaměření oddílu 
 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 5 
Muži 18 let a starší 22 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 1 
Chlapci od 15 do 17 let 3 

Děti 
Dívky do 14 let 0 
Chlapci do 14 let 0 

Datum založení oddílu 11. 11. 2009 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Česká federace kendó 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci Evropská federace kendó 

Jména zahraničních učitelů Yasumichi Ogino 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Tomáš Kyncl (5. Dan - iaido) 
(4. Dan -  kendo)  

(1. Dan - tradiční karate ITKF) 
2. trenérská třída FTVS 
Národní rozhodčí kendo 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Pavla Štěpánová (3. Dan iaido) 
(3. Dan kendo) 

3. trenérská třída ČFK 

Adresa oddílu 

Hekrova 815/13, 149 00 Praha 4  

Tělocvična: 
SOŠOS, Schulhoffova 844 

140 00, Praha 4 

WWW stránky oddílu www.kensei.cz 

Zaznamenal Tomáš Kyncl 



 
 

  

Název oddílu Keysi.cz 

Datum záznamu 3. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 18 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Keysi, Brazilské JiuJitsu 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Keysi – sebeobrana 
Brazilské JiuJitsu – sportovní zápas 

Zaměření oddílu  Sebeobrana  
 Zájmová činnost 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 3 

Muži 18 let a starší 27 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 3 

Chlapci od 15 do 17 let 6 

Děti 
Dívky do 14 let 8 

Chlapci do 14 let 10 

Datum založení oddílu 2010 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci KEYSI WORLD (Španělsko) 

Jména zahraničních učitelů Justo Dieguez 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Martin Krňanský, instruktor sebeobrany, 
nositel černého pásu 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace Studenti s černým pásem a aspiranti na něj 

Adresa oddílu 

Fryčovická 462, 199 00 Praha 18 

Tělocvičny: 

ZŠ Marjánka 
Bělohorská 417/52 

169 00  Praha – Břevnov 
 

ZŠ Fryčovická 
Fryčovická 462 

199 00  Praha - Letňany 
WWW stránky oddílu www.keysi.cz 

Zaznamenal Martin Krňanský 



 
 

  

Název oddílu Taekwon-do ITF Sonkal Praha 
Datum záznamu 5. 3. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 6, Praha 9 
Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 
Úpolový systém Taekwon-do ITF 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Moderní korejské bojové umění úderového 
a kopacího charakteru se základními prvky 

úchopů, hodů, základní sebeobrany. 

Zaměření oddílu 

 Výkonnostní a vrcholový soutěžní sport 
 Sebeobrana  
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 10 
Muži 18 let a starší 20 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 20 
Chlapci od 15 do 17 let 25 

Děti 
Dívky do 14 let 30 
Chlapci do 14 let 60 

Datum založení oddílu 10. 6. 1998 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Český svaz Taekwondo ITF 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci International TaekwondoFederation 

Jména zahraničních učitelů Hwang Ho Yong 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Ondřej Vrábel (6. Dan) 3. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Ing. Vladimír Švanda (4. Dan) 
3. trenérská třída; 

Mgr. Martin Svitek (4. Dan) 
2. trenérská třída 

Adresa oddílu 

Jiránkova 1137/1, 163 00, Praha 6 

Tělocvičny: 

ZŠ Šantrochova 
Šantrochova 1800/2 

162 00 Praha 6 -Břevnov 
 

ZŠ Vybíralova 
Vybíralova 964/8 

198 00 Praha 9 – Černý Most 
WWW stránky oddílu www.sonkal.cz 
Zaznamenal Mgr. Martin Svitek 



 
 

  

Název oddílu Škola taekwondo ITF Ge-beak Hosin sool 
Datum záznamu 2. 3. 2015 
Právní forma oddílu Spolek 
Obec / část obce Praha 
Vztah k cvičebním prostorám Vlastní, Pronájem 
Úpolový systém Taekwon-do ITF 
Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Moderní korejské bojové umění 
sebeobrany. 

Zaměření oddílu 

 Tradiční bojové umění a výchova 
 Výkonnostní a vrcholový sport 
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj  
 Sebeobrana 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 16 
Muži 18 let a starší 25 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 26 
Chlapci od 15 do 17 let 41 

Děti 
Dívky do 14 let 64 
Chlapci do 14 let 98 

Datum založení oddílu 1990 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci ČST ITF 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci ITF 

Jména zahraničních učitelů Hwang Ho Yong 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Martin Zámečník, 6. Dan 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Matějka Lukáš, 3. trenérská třída 
Švábik Martin, 3. trenérská třída 

Kabelka Tomáš, 3. trenérská třída 
Münch Martin, 3. trenérská třída 

Hub Ondřej, asistent 
Radmaničová Mária, asistent 

Adresa oddílu 

Láskova 1802, Praha 11 - Chodov 

Tělocvičny: 

ZŠ Campanus (Jírovcovo náměstí 1782/1) 
Studio Dobeška (Nad lomem 1770/2a )  

ZŠ Kunratice (K Zeleným domkům 178/38) 
ZŠ Zlíchov (Na Zlíchově 254/19) 

144 00 Praha 4 
WWW stránky oddílu www.tkd.cz 
Zaznamenal Martin Zámečník 



 
 

 

  

Název oddílu Taekwon-do klub Praha I. T. F. 
Datum záznamu 3. 3. 2015 
Právní forma oddílu Spolek 
Obec / část obce Praha 
Vztah k cvičebním prostorám Veřejné 
Úpolový systém Taekwon-do 
Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Moderní korejské bojové umění 
sebeobrany. 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost  
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu  

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 7 
Muži 18 let a starší 14 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 9 

Chlapci od 15 do 17 let 22 

Děti 
Dívky do 14 let 12 

Chlapci do 14 let 38 
Datum založení oddílu 1990 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci Český svaz Taekwon-do ITF 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci Mezinárodní federace Taekwon-do 

Jména zahraničních učitelů Korejští mistři 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Ing. Ladislav Burian (5. Dan),  
1. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Ing. Eva Burianová, 1. Dan 
Petr Smejkal, 5. Dan 

Ing. Josef Zeman, 3. Dan 
Ing. Štěpán Procházka, 3. Dan 

Adresa oddílu 

U Akademie 3, Praha 7 

Tréninky: 

ZŠ Mendelova 
Mendelova 550/2 

149 00 Praha - Háje 
 

ZŠ Náměstí Svobody 
Náměstí Svobody 930/2 
160 00 Praha - Bubeneč 

WWW stránky oddílu toigae.taekwondo.cz 
Zaznamenal Eva Burianová 



 
 

 

  

Název oddílu TFC Klub Praha 

Datum záznamu 7. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 6 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Filipino Combat 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Filipínský boj - systém technik a principů, 
které vznikaly v pouličních bojích a 

partyzánských válkách na Filipínách. 

Zaměření oddílu 
 Bezpečnost 
 Pohyb a zlepšení fyzickékondice 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší - 

Muži 18 let a starší - 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let - 

Chlapci od 15 do 17 let - 

Děti 
Dívky do 14 let - 

Chlapci do 14 let - 

Datum založení oddílu Září 2004 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů - 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Severa Tomáš  
senior instruktor Tilius Filipino Combat,  

akreditovaný trenér sebeobrany 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu ul. Bílá 1  
160 00 Praha 6 - Dejvice 

WWW stránky oddílu modernarnis.blog.cz 

Zaznamenal Tomáš Severa 



 
 

  

Název oddílu Tiger Team 
Profesionální club bojových umění s.r.o. 

Datum záznamu 10. 6. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha / Praha 4 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém kickbox, jiujistsu, brazilské ji jiu 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Kickbox – sport, kopy údery 
Bjj – sport, podobný judu 

Jiu jitsu – sebeobrana, všeobecný rozvoj 

Zaměření oddílu 

 Výkonnostní a vrcholový sport 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 30 
Muži 18 let a starší 100 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 20 
Chlapci od 15 do 17 let 30 

Děti 
Dívky do 14 let 20 
Chlapci do 14 let 40 

Datum založení oddílu 1999 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci 

ČSFu kickbox, BJJ – český svaz 
brazilského jiujitsu 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů 

Anders Bloomberg  
Robin Gracie 
Keith Morgan 

Adrien Rodriguez 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Zbyněk Góralczyk (5. Dan),  
2. trenérská třída 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Láďa Rybníček (4. Dan jiu jitsu,  
2. Dan judo), 2. Trenérská třída 
Alois Škeřík, 2. Trenérská třída 

Marek Procházka (1. Dan jiu jitsu,  
1. Dan kickbox), 2. Trenérská třída 

Adresa oddílu V Občanském domově 1511 
140 00 Praha – Nusle 

WWW stránky oddílu www.tigerteam.cz 
Zaznamenal Marek Procházka 



 
 

 

  

Název oddílu Tomi Yama Dojo, o. s. 
Datum záznamu 5. 3. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 6 
Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Okinawa-Kobudo, Matayoshi, Rjůkjů 
Kobudó 

Stručná charakteristika úpolového 
systému Cvičení se zbraní, původ na Okinawě 

Zaměření oddílu 

 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 
 Systémy cvičení kobudó  
 Soutěžní sport 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 2 
Muži 18 let a starší 9 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 
Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 0 
Chlapci do 14 let 0 

Datum založení oddílu 22. 8. 2013 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci - 

Jména zahraničních učitelů Sensei Zenei Oshiro (8. Dan) 
Hidemi Tamayose (9. Dan) 

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Kopecký Tomáš (3. Dan), teaching licence 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu 

Záhonického 3310, 580 01 Havlíčkův Brod 

Tělocvična: 
Evropská 1691/35 

160 00 Praha 6 
WWW stránky oddílu www.okinawa-kobudo.cz 
Zaznamenal Kopecký Tomáš 



 
 

 

  

Název oddílu WingTsun škola bojových umění a 
sebeobrana Praha 4 - Budějovická 

Datum záznamu 20. 4. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 4 
Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 
Úpolový systém WingTsun  

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Komplexní, účinné bojové umění, které 
vzniklo v Číně.  

Zaměření oddílu  Sebeobrana, sebedůvěra, rovnováha 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 4 
Muži 18 let a starší 14 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 
Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 0 
Chlapci do 14 let 0 

Datum založení oddílu 2009 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci EWTO Česká republika z. s. 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci EWTO  

Jména zahraničních učitelů 

Sigung GM Prof. Dr. Keith R. Kernspecht 
GM Dr. Oliver König 
Dasifu Matthias Gold 

GM Bill Newman  
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

René Eichenmann, 3. Technick stupeň 
3. Trenérská třída  

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu Poláčkova 1067/3 
140 00 Praha 4 - Budějovická 

WWW stránky oddílu http://www.ewto.cz/skola-wingtsun-praha-
4-budejovicka.html 

Zaznamenal René Eichenmann 



 
 

  

Název oddílu WingTsun a Escrima škola bojových 
umění a sebeobrana Praha 5 - Anděl 

Datum záznamu 20. 4. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 5 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém WingTsun 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Komplexní, účinné bojové umění, které 
vzniklo v Číně. Systém boje bez předsudků 

pravidel a omezení. Jde o aplikaci 
univerzálních principů uplatňovaných ve 

všech bojových vzdálenostech. 

Zaměření oddílu 

 Bojová stránka (boj, taktika, strategie) 
 Sebeobrana, sebedůvěra, rovnováha 
 Zdravotní aspekty cvičení 
 Komplexní seberozvoj 
 Kondice 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 4 
Muži 18 let a starší 10 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 
Chlapci od 15 do 17 let 2 

Děti 
Dívky do 14 let 4 
Chlapci do 14 let 8 

Datum založení oddílu 2010 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci EWTO Česká republika z. s. 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci EWTO  

Jména zahraničních učitelů 

Sigung GM Prof. Dr. Keith R. Kernspecht 
GM Dr. Oliver König 
Dasifu Matthias Gold 

GM Bill Newman  
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Sihing Lukáš Kubík 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu Drtinova 1 
155 00 Praha 5 - Anděl 

WWW stránky oddílu www.ewto.cz/skola-wingtsun-praha-5-
andel.html 

Zaznamenal Sifu Roman Lázenský 



 
 

  

Název oddílu WingTsun a Escrima škola bojových 
umění a sebeobrana Praha 6 - Dejvice 

Datum záznamu 8. 5. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 5 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém WingTsun a Escrima 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Komplexní, účinné bojové umění, které 
vzniklo v Číně. Systém boje bez předsudků 

pravidel a omezení. Jde o aplikaci 
univerzálních principů uplatňovaných ve 

všech bojových vzdálenostech. 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana 
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 10 
Muži 18 let a starší 40 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 
Chlapci od 15 do 17 let 5 

Děti 
Dívky do 14 let 5 
Chlapci do 14 let 5 

Datum založení oddílu 2001 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci EWTO Česká republika z. s. 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci EWTO  

Jména zahraničních učitelů 
Sigung GM Prof. Dr. Keith R. Kernspecht 

GM Dr. Oliver König 
GM Bill Newman  

Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Ing. Jiří Schwertner 3. HG WingTsun 
10. SG Escrima 

3. trenérská třída akreditace MŠMT  

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Jan Zoubek (2. HG WT), 3. tr. třída 
Karin Černohorská (1. HG WT), 1. tr. třída 
Andrea Nezbedová (10. SG WT), asistent 

Jindřich Rejthar (7. SG WT), asistent  

Adresa oddílu Václavkova 26 
160 00 Praha 6 - Dejvice 

WWW stránky oddílu www.ewto.cz/skola-wingtsun-praha-6-
dejvice.html 

Zaznamenal Sifu Jiří 



 
 

  

Název oddílu WingTsun a Escrima škola bojových 
umění a sebeobrana Praha 6 - Břevnov 

Datum záznamu 20. 4. 2015 
Právní forma oddílu Občanské sdružení 
Obec / část obce Praha / Praha 6 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém WingTsun a Escrima 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Komplexní, účinné bojové umění, které 
vzniklo v Číně. Systém boje bez předsudků 

pravidel a omezení. Jde o aplikaci 
univerzálních principů uplatňovaných ve 

všech bojových vzdálenostech. 

Zaměření oddílu 

 Bojová stránka (boj, taktika, strategie) 
 Sebeobrana, sebedůvěra, rovnováha 
 Zdravotní aspekty cvičení 
 Komplexní seberozvoj 
 Kondice 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 10 
Muži 18 let a starší 26 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 5 
Chlapci od 15 do 17 let 12 

Děti 
Dívky do 14 let 10 
Chlapci do 14 let 38 

Datum založení oddílu 2002 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci EWTO Česká republika z. s. 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci EWTO  

Jména zahraničních učitelů 

Sigung GM Prof. Dr. Keith R. Kernspecht 
GM Dr. Oliver König 
Dasifu Matthias Gold 

GM Bill Newman  
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Sifu Mgr. Roman Lázenský  
(absolvent FTVS) 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace 

Sihing Lukáš Kubík 
Sihing Ing. Dan Dürr 

Ing. Jan Odcházel 

Adresa oddílu Bělohorská 7 
160 00 Praha 6 - Břevnov 

WWW stránky oddílu www.ewto.cz/skola-wingtsun-praha-6-
brevnov.html 

Zaznamenal Sifu Roman Lázenský 



 
 

  

Název oddílu WT Kung Fu z. s. 

Datum záznamu 3. 4. 2015 

Právní forma oddílu Zapsaný spolek 

Obec / část obce Praha / Praha 4 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Wing Tsun Kuen 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Čínské bojové umění, založené ženami, 
které využívá sílu protivníka k sebeobraně. 

Fyzická zdatnost nebo ohybnost není 
důležitá, ale tréninkem se zlepšuje. 

Zaměření oddílu 
 Sebeobrana  
 Zájmová činnost 
 Komplexní seberozvoj 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 6 

Muži 18 let a starší 15 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 0 

Děti 
Dívky do 14 let 2 

Chlapci do 14 let 7 

Datum založení oddílu Říjen 2014 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci 

HKWTA – Hong Kong Wing Tsun 
Association 

Jména zahraničních učitelů Chris Collins 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace 

Brett Slansky – Technician Level 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu 
Štúrova 1284/20 

14200 Praha 

WWW stránky oddílu wtkungfu.cz 

Zaznamenal Brett Slanský 



 
 

 

 

Název oddílu Yang tai-chi Praha 

Datum záznamu 1. 3. 2015 

Právní forma oddílu Občanské sdružení 

Obec / část obce Praha 6 

Vztah k cvičebním prostorám Pronájem 

Úpolový systém Tai-chi chuan 

Stručná charakteristika úpolového 
systému 

Vnitřní bojový styl, patřící do skupiny 
čínského Kung-fu. 

Zaměření oddílu 
 Zájmová činnost 
 Komplexní rozvoj 
 Zdravotní cvičení 

Počet členů oddílu 

Dospělí 
Ženy 18 let a starší 50 

Muži 18 let a starší 20 

Mládež 
Dívky od 15 do 17 let 0 

Chlapci od 15 do 17 let 3 

Děti 
Dívky do 14 let 2 

Chlapci do 14 let 0 

Datum založení oddílu 2008 
Příslušnost k domácí (národní) 
organizaci - 

Příslušnost k jiné (zahraniční, 
nadnárodní) organizaci Gin Soon taichi School 

Jména zahraničních učitelů Vincen Chu, Wen Wei Ou 
Hlavní trenér (učitel, instruktor 
atd.) oddílu, jeho kvalifikace Mgr. Daniel Tkadlčík, FTVS - UK 

Pomocní trenéři oddílu, jejich 
kvalifikace - 

Adresa oddílu Na Klínku 12  
160 00 Praha 6 

WWW stránky oddílu - 

Zaznamenal Daniel Tkadlčík 


